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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

1 2 R Bereiter Arno AUT Hohenems PRC Honda - Gruppe CN 2000 * 45.97 * 45.86 * 45.49 47.42 3.00 2:17.32

2 70 E1+2000 Tarnutzer Koni CHE Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VI 2300 RRCV 47.09 * 46.32 * 46.69 * 46.55 2:19.56 2.24

3 78 E1+2000 Stiefken Thomas CHE Oberegg AI Subaru Impreza Kombi 2000 * 46.85 * 46.42 47.22 * 46.67 2:19.94 2.62

4 116 E1+2000 Ziernheld Günther ITA Mals Burgeis Lancia Delta Integrale 1998 Racing Team Ziernheld 47.89 * 46.62 * 46.86 * 46.87 2:20.35 3.03

5 167 H+2000 Ganath Hubert AUT Feldkirch Porsche Cayman GT 4 3800 Porsche Club Vorarlberg 48.27 * 47.60 * 48.06 * 47.29 2:22.95 5.63

6 239 V+2000 Buser Dani CHE Gais Subaru Impreza hp6 1994 RCU / RRCV * 48.15 48.49 * 48.07 * 47.54 2:23.76 6.44

7 75 E1+2000 Zwahlen Christoph CHE Pfyn Opel Kadett C 2499 * 48.39 * 48.21 * 48.48 50.38 2:25.08 7.76

8 240 V+2000 Plaz Dominik CHE Arosa Subaru Impreza GT 1994 arosabike racing * 49.14 * 48.69 51.03 3.00 * 48.12 2:25.95 8.63

9 164 H+2000 Tarnutzer Jürg CHE Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VIII 2000 * 47.90 * 47.71 * 50.48 51.23 3.00 2:26.09 8.77

10 166 H+2000 Burtscher Markus AUT Vandans BMW M3 2300 Motorsport Team Moosbrugger & 50.10 * 49.17 * 49.26 * 48.87 2:27.30 9.98

11 72 H+2000 Engler Gerald AUT Klaus BMW M235i Racing 2998 RRCV * 49.27 49.94 * 48.92 * 49.26 2:27.45 10.13

12 169 H+2000 Cresnik Alexander AUT St.Gallenkirch BMW M3 2990 50.42 * 49.70 * 49.30 * 49.35 2:28.35 11.03

13 363 H+2000 Wegmann Robert ITA Schluderns Lancia Delta Integrale 2000 Team Ziernheld 51.79 3.00 * 49.93 * 51.68 3.00 * 47.57 2:29.18 11.86

14 271 V+2000 Plattner Rolf CHE Münchenstein Nissan GTR 2000 RRCV * 50.71 * 50.16 * 49.36 52.65 3.00 2:30.23 12.91

15 46 E1-2000 Stoß Wolfgang AUT Nenzing Lotus Elise MK1 R 1998 OMSV-Nenzing * 50.34 * 50.40 50.62 * 50.33 2:31.07 13.75

16 666 H+2000 Fritz Wolfgang AUT Bludenz Porsche 911 Turbo S 3800 RC Klostertal 51.46 * 50.37 * 50.34 * 50.77 2:31.48 14.16

17 30 RCU Ritter Hardy LIE Mauren Mitsubishi Lancer Evo VI 2000 ACFL * 51.03 * 50.49 * 50.22 53.67 3.00 2:31.74 14.42

18 66 E1+2000 Fritz Wolfgang AUT Bludenz Porsche 911 Turbo S 3800 RC Klostertal * 51.27 * 50.75 * 49.93 53.99 3.00 2:31.95 14.63

19 71 E1+2000 Plattner Rolf CHE Münchenstein Nissan GTR 2000 RRCV 51.73 * 51.29 * 50.74 * 50.18 2:32.21 14.89

20 24 F+3000 Schöbel Marco AUT Fußach Ford Focus RS 2261 RRCV 54.70 3.00 * 50.21 * 52.89 3.00 * 49.78 2:32.88 15.56

21 201 Hi-1975-1992 Schuler Christoph AUT Frastanz Renault 5 GT Turbo 1397 RC Klostertal 52.93 3.00 * 49.90 * 52.65 3.00 * 50.54 2:33.09 15.77

22 200 Hi-1975-1992 Rein Richard DEU Buch Ford Capri 1998 Scuderia Lindau * 52.21 52.31 * 51.45 * 51.00 2:34.66 17.34

23 6 GTS+2000 Fritz Wolfgang AUT Bludenz Porsche 911 Turbo S 3800 RC Klostertal 55.46 3.00 * 52.07 * 52.15 * 51.06 2:35.28 17.96

24 242 V+2000 Dorer Andre AUT Langen Mitsubishi Lancer Evo IX 1998 53.99 2.00 * 53.70 * 51.51 * 50.47 2:35.68 18.36

25 55 GTS-2000 Hermann Dominique CHE Chur Honda S2000 2000 52.25 * 51.70 * 52.05 * 52.17 2:35.92 18.60

26 163 H+2000 Breuß Christian AUT Sulz Seat Leon Cupra R 1781 Rc-Klostertal * 53.31 3.00 54.14 3.00 * 52.33 * 50.64 2:36.28 18.96

27 500 G&S Schwarz Dietmar AUT Düns Morgan 8 53.87 * 52.05 * 51.62 * 52.75 2:36.42 19.10

28 179 H-2000 Bugelnig Klaus AUT Dornbirn Ford Escort MKII 1997 * 53.11 53.22 * 52.19 * 52.28 2:37.58 20.26

29 44 E1-2000 Zimmermann Daniel AUT Tschagguns Honda Civic 2000 RC Klostertal 55.21 3.00 * 52.33 * 54.64 3.00 * 51.89 2:38.86 21.54

30 77 E1+2000 Koch Michael DEU Grenzach-Wyhlen VW Bora V6 Quattro 2800 53.53 * 53.11 * 53.29 * 52.84 2:39.24 21.92

31 373 H-1600 Frommknecht Jürgen DEU Röthenbach Honda CRX AS 1590 Berg Cup e.V 53.77 * 53.14 * 53.27 * 53.14 2:39.55 22.23

32 69 SLT6 Schilling Daniel CHE Weesen Reynard Formel Ford 1600 1598 Swiss Lotus Team 53.43 * 53.09 * 53.25 * 53.22 2:39.56 22.24

33 73 E1+2000 Häberlin Rene CHE Ermatingen Peugeot RCZ Racing Cup 1598 RRCV / RC Klostertal 54.73 3.00 * 52.81 * 53.68 * 53.49 2:39.98 22.66

34 21 F-3000 Schäpper Sven CHE Neuwilen Mini JCW GP2 1598 54.48 * 53.92 * 53.28 * 52.79 2:39.99 22.67

35 16 F-3000 Stoß Martin AUT Nenzing Mini JCW 1600 OMSV-Nenzing 55.07 * 53.80 * 53.49 * 53.19 2:40.48 23.16

36 178 H-2000 Gasser Markus ITA Brixen VW Golf 3 GTI 1998 Racing Team Meran 56.90 3.00 * 53.51 * 55.59 3.00 * 52.25 2:41.35 24.03
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37 22 F-3000 Mlasko Dominik AUT Schwarzach Mini John Cooper Works R56 1598 57.91 3.00 * 54.01 * 53.66 * 54.09 2:41.76 24.44

38 56 GTS-2000 Panti Sigi CHE Herisau Lotus Elise S2 1796 * 54.58 54.93 * 53.76 * 53.59 2:41.93 24.61

39 92 V-2000 Gruber Roland ITA Rodeneck Renault Clio Cup 1998 55.52 * 54.74 * 53.92 * 53.49 2:42.15 24.83

40 233 E1-2000 Wilhelm Bernd DEU Bad Saulgau BMW E 21 1998 * 55.26 55.37 * 54.01 * 52.92 2:42.19 24.87

41 241 V+2000 Kothgaßner Oswald AUT Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VIII 1998 RRCV * 55.90 3.00 56.63 * 53.22 * 53.08 2:42.20 24.88

42 202 Hi-1975-1992 Boos Daniel CHE Bertschikon Honda CRX-R 1595 RRCV 55.41 * 55.32 * 54.08 * 53.31 2:42.71 25.39

43 45 E1-2000 Endress Michael DEU Durach Audi 80 Coupe 1999,9 MSC Rottenegg 55.30 * 55.16 * 54.81 * 53.24 2:43.21 25.89

44 245 V+2000 Mosko Cheyenne CHE Seewis - Pardisla Subaru Impreza GT 1994 56.10 * 55.39 * 53.99 * 54.34 2:43.72 26.40

45 236 Hi-1974 Baldauf Florian DEU Oberreute BMW 1802 1996 Allgäuer motorsportfreunde e.V * 55.07 55.11 * 54.99 * 54.17 2:44.23 26.91

46 18 F-3000 Gladbach Maximilian DEU Besigheim Ford Fiesta ST 1596 Schumacher Motorsports 56.26 * 55.43 * 54.81 * 54.74 2:44.98 27.66

47 9 V-2000 Röthlin Niklaus CHE Neukirch Renault Clio Ragnotti 1998 RCU * 55.86 * 54.69 * 55.68 57.29 3.00 2:46.23 28.91

48 19 F-3000 Röthlisberger Adrian CHE Näfels Opel Corsa OPC 1598 * 55.66 1:03.21 6.00 * 55.80 * 55.19 2:46.65 29.33

49 244 V+2000 Martin Karl CHE Gais Subaru Impreza GT 1994 59.39 3.00 * 56.67 * 55.61 * 55.81 2:48.09 30.77

50 17 F-3000 Stöby Fritz AUT Dornbirn Peugeot 308 GTI 1598 RRCV 59.35 3.00 * 56.88 * 55.44 * 56.01 2:48.33 31.01

51 20 F-3000 Röthlisberger Erich CHE Näfels BMW 130i 2996 57.20 * 56.59 * 56.34 * 55.90 2:48.83 31.51

52 79 R Pedross Joachim ITA Vetzan Fiat 500 2000 MSG Vinschgau * 56.98 * 56.75 * 55.49 DNS 2:49.22 31.90

53 49 SLT3 Kobelt Peter CHE Eggersriet Lotus Exige 240R 1796 Swiss Lotus Team * 57.58 59.85 3.00 * 55.63 * 56.40 2:49.61 32.29

54 90 V-2000 Röthlin Jenifer CHE Neukirch Renault Clio Ragnotti 2000 RCU 58.63 * 56.27 * 57.03 * 57.10 2:50.40 33.08

55 14 F-3000 Stivanello Daniele CHE Schenkon Mini Cooper S 1600 ACS 57.81 * 56.63 * 56.73 * 57.06 2:50.42 33.10

56 238 Hi-1974 Inauen Bruno CHE Appenzell BMW 2002 1998 * 58.59 3.00 59.20 3.00 * 56.24 * 56.09 2:50.92 33.60

57 511 G&S Weber Reinhard AUT Feldkirch Porsche 911 S 2,7 2700 Rallyeclub Klostertal * 58.07 59.76 * 56.71 * 56.94 2:51.72 34.40

58 4 R Ruf Hans CHE Walzenhausen AR Pedrazza PRC S4 CN 2000 ACS/RRCV * 56.64 57.92 * 57.20 * 57.89 2:51.73 34.41

59 15 F-3000 Fetz Oliver AUT Eichenberg Mini Cooper S 1596 MSF-Vorarlberg * 58.13 3.00 * 58.16 3.00 58.58 3.00 * 55.73 2:52.02 34.70

60 33 F-3000 Gschwend Thomas CHE Oberriet Opel Corsa OPC 1600 * 57.58 * 56.45 1:01.57 3.00 * 58.34 2:52.37 35.05

61 103 V+2000 Kothgaßner Anne AUT Dornbirn Subaru Impreza GT 1998 * 57.45 * 58.25 3.00 * 56.70 58.41 3.00 2:52.40 35.08

62 204 Hi-1975-1992 Hüther Dario CHE Steinebrunn Honda CRX 1595 58.30 * 57.37 * 57.12 * 58.02 2:52.51 35.19

63 154 H-1600 Schmoellerl Alex AUT Uebersaxen VW Polo 16V GT 1600 RC Klostertal 59.24 * 57.41 * 57.45 * 58.18 2:53.04 35.72

64 336 Hi-1974 Saft Robert DEU Kempten BMW 2002 2000 * 58.16 * 57.97 * 57.70 58.91 2:53.83 36.51

65 88 SLT5 Deller Christian CHE Bülach Ford Escort TC 1593 Swiss LotusTeam * 58.00 * 58.35 * 57.79 1:00.35 3.00 2:54.14 36.82

66 47 SLT2 Julliard Thierry P. CHE Basel Lotus Elise R 1796 Swiss Lotus Team 1:00.53 * 58.83 * 58.38 * 57.65 2:54.86 37.54

67 237 Hi-1974 Ströhm Wolfgang DEU Lindau Opel Ascona A 1,9  SR 1978 Scuderia Lindau * 59.14 * 57.49 59.24 * 58.30 2:54.93 37.61

68 48 SLT2 Auer Jörg CHE Pfäffikon / SZ Lotus Exige S 1796 Swiss Lotus Team * 59.08 * 58.65 * 58.47 59.47 2:56.20 38.88

69 139 V+2000 Kraft Volkmar DEU Neustadt an der Orla Mitsubishi Lancer Evo VII 1995 Kraft Motorsport * 59.53 * 59.21 59.73 * 58.09 2:56.83 39.51

70 512 G&S Reichart Markus CHE Eichberg Porsche 911S 2500 1:01.04 * 59.00 * 59.07 * 59.42 2:57.49 40.17

71 205 Hi-1975-1992 Schmid Christian CHE Widnau Opel Kadett C  GTE 1897 1:01.46 * 59.42 * 59.15 * 58.99 2:57.56 40.24

72 502 G&S Madlener Peter AUT Au Bregenzerwald Porsche 911 IROC 3000 1:00.01 * 59.48 * 59.24 * 58.90 2:57.62 40.30

73 153 H-1600 Vill Christian DEU Kisslegg VW Polo 16V 86C 1400 Vill Motorsport * 1:00.37 * 59.16 * 58.69 1:01.71 3.00 2:58.22 40.90

74 505 G&S Trommelschläger Gerold AUT Nüziders Porsche 911 Carrera 3,2 3200 Porsche Club Carrera RS e.V. * 59.93 1:00.51 * 59.78 * 1:00.24 2:59.95 42.63

75 509 G&S Lang Alexander DEU München Porsche SC 3200 Renn-Syndikat Bavaria * 1:00.49 1:02.40 3.00 * 1:00.27 * 59.22 2:59.98 42.66

76 243 V+2000 Schäppi Sandra CHE Affoltern am Albis Subaru Impreza 2.0 Turbo 1998 * 1:00.10 * 59.74 1:02.11 * 1:00.21 3:00.05 42.73

77 503 G&S Presterl Klaus AUT Bildstein Porsche 911 3600 Vmvc 1:01.09 * 1:00.40 * 1:00.47 * 59.74 3:00.61 43.29

78 57 GTS-2000 Conrad Sandro CHE Bad Ragaz Mazda MX-5 NB 1840 * 1:01.84 3.00 * 59.65 * 59.34 1:02.18 3.00 3:00.83 43.51

79 508 G&S Simma Hugo AUT Klaus Morgan 8 3900 1:20.22 * 1:01.10 * 1:00.90 * 1:00.48 3:02.48 45.16

80 518 G&S Nachbaur Christian AUT Sulz Porsche 356 C Cabrio 1967 1:01.37 * 1:01.25 * 1:00.95 * 1:00.84 3:03.04 45.72



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

3. Int. Akku Mäser Steinbock Berg Slalom 2018

6. Lauf zum Int. Vlbg. Drytech Race Cup

Samstag

Gesamtklassement (Scratch)

                                                         www.sportstiming.ch                                                         www.sportstiming.chVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 5.0.06Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 5.0.06

18.08.2018  /  Gargellen den 18.08.2018 um 17:57 / Seite 3/3

DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen
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81 109 V-1600 Zierl Oliver DEU Friedberg Citroen Saxo VTS 1595 MSC Altensteig * 1:01.19 1:01.63 * 1:00.59 * 1:01.51 3:03.29 45.97

82 74 E1+2000 Kappeler Cornelia CHE Staad Audi TT 2000 RRCV / Audi Club Rheintal 1:02.10 * 1:00.90 * 1:01.59 * 1:00.94 3:03.43 46.11

83 12 F-2000 Pöltl Janine AUT Au Ford Fiesta ST 1999 * 1:02.99 1:04.18 * 1:03.79 * 1:01.79 3:08.57 51.25

84 520 G&S Presterl Mario AUT Lauterach Ford Escort RS2000 2000 1:04.78 * 1:04.54 * 1:03.00 * 1:02.48 3:10.02 52.70

85 43 E1-2000 Rocchetti Jerry CHE Wiesendangen Fiat 127 1070 1:05.03 * 1:03.75 * 1:03.72 * 1:03.53 3:11.00 53.68

86 516 G&S Inauen Erich CHE Appenzell BMW 2002 ti * 1:04.56 1:04.77 * 1:03.53 * 1:04.21 3:12.30 54.98

87 522 G&S Spieth Andreas DEU Kirchheim Porsche 911 * 1:04.38 * 1:03.70 1:04.78 * 1:04.67 3:12.75 55.43

88 517 G&S Kreuzeder Gerhard DEU Baierbrunn BMW 325i 2494 Renn-Syndikat Bavaria 1:05.34 * 1:03.54 * 1:04.81 * 1:05.11 3:13.46 56.14

89 110 V-1600 Schmitz Peter DEU Kamp-Lintfort SmartJW Coupe 698 Scuderia Blau-Weiß Kamp-Lintfo * 1:07.45 1:10.90 6.00 * 1:04.72 * 1:05.28 3:17.45 1:00.13

90 507 G&S Ostermann Rainer AUT Klaus Porsche 911 * 1:07.86 * 1:05.92 1:07.94 * 1:07.31 3:21.09 1:03.77

91 523 G&S Scrivener Simon LIE Gamprin MGB GT V8 3500 * 1:07.56 * 1:08.60 1:09.51 * 1:06.56 3:22.72 1:05.40

92 514 G&S Eugster Remo CHE Wald Porsche Aztec 1600 Team Eichmann * 1:07.94 * 1:08.63 1:09.98 * 1:09.11 3:25.68 1:08.36

93 250 Hi-Regularity Doerig Heinz CHE Trin Mulin Porsche 944 Martini 2477 Lenzerheide Motorclassics LMC 1:10.43 * 1:08.82 * 1:08.59 * 1:08.69 3:26.10 1:08.78

94 510 G&S Gantner Gebhard AUT Nenzing Porsche 911 1:14.65 * 1:11.20 * 1:10.62 * 1:09.97 3:31.79 1:14.47

95 527 G&S Poschenrieder Alois DEU Wolfrtshausen Volvo P 121 2000 MC Neuhausen 1:12.51 * 1:11.51 * 1:11.50 * 1:10.42 3:33.43 1:16.11

96 525 G&S Lins Thomas AUT Dünserberg Alfa Giulia Super * 1:12.26 * 1:11.79 1:12.57 * 1:12.09 3:36.14 1:18.82

97 8 Schnupper Tobel Metz AUT Krumbach Mazda MX-5 NB 1800 1:16.75 * 1:14.26 * 1:13.31 * 1:10.54 3:38.11 1:20.79

98 515 G&S Trezek Othmar AUT Klaus Jaguar E-Type S1 3781 * 1:13.67 * 1:13.56 * 1:11.35 1:14.64 3:38.58 1:21.26

99 506 G&S Raich Wolfgang AUT Klaus Morgan 8 1:15.28 * 1:13.51 * 1:15.18 * 1:13.12 3:41.81 1:24.49

100 519 G&S Marte Gabriel AUT Brederis Austin Healey Mk III * 1:13.30 * 1:15.03 1:25.65 * 1:17.99 3:46.32 1:29.00

101 10 Schnupper Schuler Rudolf CHE Bennau Renault Twingo 1200 * 1:18.91 * 1:17.98 * 1:17.94 1:20.38 3.00 3:54.83 1:37.51

102 524 G&S Ebersberger Karl AUT Dornbirn Alfa Romeo Giulietta Sprint 1290 * 1:19.42 1:20.42 * 1:20.38 * 1:20.00 3:59.80 1:42.48

103 528 G&S Feurstein Mike AUT Batschuns MG A * 1:29.34 1:31.11 * 1:28.33 * 1:29.81 4:27.48 2:10.16

104 540 G&S Hoop Erich LIE Ruggell Amilcar C6 * 1:30.66 * 1:30.44 1:30.97 * 1:29.09 4:30.19 2:12.87

105 541 G&S Knünz Walter AUT Feldkirch Peugeot Lion * 1:36.81 3.00 * 1:41.02 * 1:30.02 DNF 4:47.85 2:30.53

106 543 G&S Frick Dietmar AUT Brederis Brasier Racer 1:43.77 * 1:39.02 * 1:40.52 * 1:37.78 4:57.32 2:40.00

107 544 G&S Albiez Alfred AUT Langen bei Bregenz Riley MPH Sports 1496 * 1:41.78 * 1:38.42 1:44.27 * 1:40.68 5:00.88 2:43.56

108 542 G&S Flatz Dietmar AUT Lech Marmon Roosevelt Cabrio Racer 3,4 * 1:41.45 1:44.49 * 1:41.67 * 1:40.01 5:03.13 2:45.81

91 V-2000 Ihasz Reto CHE Untereggen Peugeot 206 RC 1997 Drive-In Motorsport * 54.25 * 1:02.58 DNS DNS

526 G&S Niedrist Dietmar DEU Plochingen Porsche 356 SC DNF DNS DNS DNS

Rennleiter: Bruno Brülisauer Jury Präsident: Pepe Hammerer Zeitmessung: Sportstiming.ch
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Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

  F Serien Fahrzeuge  bis 2000 ccm  

1 12 Pöltl Janine AUT Au Ford Fiesta ST 1999 * 1:02.99 1:04.18 * 1:03.79 * 1:01.79 3:08.57

  F Serien Fahrzeuge 2001 bis 3000 ccm  

1 21 Schäpper Sven CHE Neuwilen Mini JCW GP2 1598 54.48 * 53.92 * 53.28 * 52.79 2:39.99

2 16 Stoß Martin AUT Nenzing Mini JCW 1600 OMSV-Nenzing 55.07 * 53.80 * 53.49 * 53.19 2:40.48 0.49

3 22 Mlasko Dominik AUT Schwarzach Mini John Cooper Works R56 1598 57.91 3.00 * 54.01 * 53.66 * 54.09 2:41.76 1.77

4 18 Gladbach Maximilian DEU Besigheim Ford Fiesta ST 1596 Schumacher Motorsports 56.26 * 55.43 * 54.81 * 54.74 2:44.98 4.99

5 19 Röthlisberger Adrian CHE Näfels Opel Corsa OPC 1598 * 55.66 1:03.21 6.00 * 55.80 * 55.19 2:46.65 6.66

6 17 Stöby Fritz AUT Dornbirn Peugeot 308 GTI 1598 RRCV 59.35 3.00 * 56.88 * 55.44 * 56.01 2:48.33 8.34

7 20 Röthlisberger Erich CHE Näfels BMW 130i 2996 57.20 * 56.59 * 56.34 * 55.90 2:48.83 8.84

8 14 Stivanello Daniele CHE Schenkon Mini Cooper S 1600 ACS 57.81 * 56.63 * 56.73 * 57.06 2:50.42 10.43

9 15 Fetz Oliver AUT Eichenberg Mini Cooper S 1596 MSF-Vorarlberg * 58.13 3.00 * 58.16 3.00 58.58 3.00 * 55.73 2:52.02 12.03

10 33 Gschwend Thomas CHE Oberriet Opel Corsa OPC 1600 * 57.58 * 56.45 1:01.57 3.00 * 58.34 2:52.37 12.38

  F Serienfahrzeuge über 3000 ccm  

1 24 Schöbel Marco AUT Fußach Ford Focus RS 2261 RRCV 54.70 3.00 * 50.21 * 52.89 3.00 * 49.78 2:32.88

  Historische Fahrzeuge bis Baujahr 1974  

1 236 Baldauf Florian DEU Oberreute BMW 1802 1996 Allgäuer motorsportfreunde e.V * 55.07 55.11 * 54.99 * 54.17 2:44.23

2 238 Inauen Bruno CHE Appenzell BMW 2002 1998 * 58.59 3.00 59.20 3.00 * 56.24 * 56.09 2:50.92 6.69

3 336 Saft Robert DEU Kempten BMW 2002 2000 * 58.16 * 57.97 * 57.70 58.91 2:53.83 9.60
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Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Club Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Strafe Lauf 4 Strafe Ziel Zeit Abstand

4 237 Ströhm Wolfgang DEU Lindau Opel Ascona A 1,9  SR 1978 Scuderia Lindau * 59.14 * 57.49 59.24 * 58.30 2:54.93 10.70

  Historische Fahrzeuge Baujahr 1975 bis 1992  

1 201 Schuler Christoph AUT Frastanz Renault 5 GT Turbo 1397 RC Klostertal 52.93 3.00 * 49.90 * 52.65 3.00 * 50.54 2:33.09

2 200 Rein Richard DEU Buch Ford Capri 1998 Scuderia Lindau * 52.21 52.31 * 51.45 * 51.00 2:34.66 1.57

3 202 Boos Daniel CHE Bertschikon Honda CRX-R 1595 RRCV 55.41 * 55.32 * 54.08 * 53.31 2:42.71 9.62

4 204 Hüther Dario CHE Steinebrunn Honda CRX 1595 58.30 * 57.37 * 57.12 * 58.02 2:52.51 19.42

5 205 Schmid Christian CHE Widnau Opel Kadett C  GTE 1897 1:01.46 * 59.42 * 59.15 * 58.99 2:57.56 24.47

  GTS Grande Tourisme Fahrzeuge bis 2000 ccm  

1 55 Hermann Dominique CHE Chur Honda S2000 2000 52.25 * 51.70 * 52.05 * 52.17 2:35.92

2 56 Panti Sigi CHE Herisau Lotus Elise S2 1796 * 54.58 54.93 * 53.76 * 53.59 2:41.93 6.01

3 57 Conrad Sandro CHE Bad Ragaz Mazda MX-5 NB 1840 * 1:01.84 3.00 * 59.65 * 59.34 1:02.18 3.00 3:00.83 24.91

  GTS Grande Tourisme Fahrzeuge über 2000 ccm  

1 6 Fritz Wolfgang AUT Bludenz Porsche 911 Turbo S 3800 RC Klostertal 55.46 3.00 * 52.07 * 52.15 * 51.06 2:35.28

  V leicht verbesserte Fahrzeuge bis 1600 ccm  

1 109 Zierl Oliver DEU Friedberg Citroen Saxo VTS 1595 MSC Altensteig * 1:01.19 1:01.63 * 1:00.59 * 1:01.51 3:03.29

2 110 Schmitz Peter DEU Kamp-Lintfort SmartJW Coupe 698 Scuderia Blau-Weiß Kamp-Lintfo * 1:07.45 1:10.90 6.00 * 1:04.72 * 1:05.28 3:17.45 14.16

  V leicht verbesserte Fahrzeuge 1601 bis 2000 ccm  

1 92 Gruber Roland ITA Rodeneck Renault Clio Cup 1998 55.52 * 54.74 * 53.92 * 53.49 2:42.15

2 9 Röthlin Niklaus CHE Neukirch Renault Clio Ragnotti 1998 RCU * 55.86 * 54.69 * 55.68 57.29 3.00 2:46.23 4.08

3 90 Röthlin Jenifer CHE Neukirch Renault Clio Ragnotti 2000 RCU 58.63 * 56.27 * 57.03 * 57.10 2:50.40 8.25
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91 Ihasz Reto CHE Untereggen Peugeot 206 RC 1997 Drive-In Motorsport * 54.25 * 1:02.58 DNS DNS

  V leicht verbesserte Fahrzeuge über 2000 ccm  

1 239 Buser Dani CHE Gais Subaru Impreza hp6 1994 RCU / RRCV * 48.15 48.49 * 48.07 * 47.54 2:23.76

2 240 Plaz Dominik CHE Arosa Subaru Impreza GT 1994 arosabike racing * 49.14 * 48.69 51.03 3.00 * 48.12 2:25.95 2.19

3 271 Plattner Rolf CHE Münchenstein Nissan GTR 2000 RRCV * 50.71 * 50.16 * 49.36 52.65 3.00 2:30.23 6.47

4 242 Dorer Andre AUT Langen Mitsubishi Lancer Evo IX 1998 53.99 2.00 * 53.70 * 51.51 * 50.47 2:35.68 11.92

5 241 Kothgaßner Oswald AUT Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VIII 1998 RRCV * 55.90 3.00 56.63 * 53.22 * 53.08 2:42.20 18.44

6 245 Mosko Cheyenne CHE Seewis - Pardisla Subaru Impreza GT 1994 56.10 * 55.39 * 53.99 * 54.34 2:43.72 19.96

7 244 Martin Karl CHE Gais Subaru Impreza GT 1994 59.39 3.00 * 56.67 * 55.61 * 55.81 2:48.09 24.33

8 103 Kothgaßner Anne AUT Dornbirn Subaru Impreza GT 1998 * 57.45 * 58.25 3.00 * 56.70 58.41 3.00 2:52.40 28.64

9 139 Kraft Volkmar DEU Neustadt an der Orla Mitsubishi Lancer Evo VII 1995 Kraft Motorsport * 59.53 * 59.21 59.73 * 58.09 2:56.83 33.07

10 243 Schäppi Sandra CHE Affoltern am Albis Subaru Impreza 2.0 Turbo 1998 * 1:00.10 * 59.74 1:02.11 * 1:00.21 3:00.05 36.29

  H verbesserte Fahrzeuge bis 1600 ccm  

1 373 Frommknecht Jürgen DEU Röthenbach Honda CRX AS 1590 Berg Cup e.V 53.77 * 53.14 * 53.27 * 53.14 2:39.55

2 154 Schmoellerl Alex AUT Uebersaxen VW Polo 16V GT 1600 RC Klostertal 59.24 * 57.41 * 57.45 * 58.18 2:53.04 13.49

3 153 Vill Christian DEU Kisslegg VW Polo 16V 86C 1400 Vill Motorsport * 1:00.37 * 59.16 * 58.69 1:01.71 3.00 2:58.22 18.67

  H verbesserte Fahrzeuge 1601 bis 2000 ccm  

1 179 Bugelnig Klaus AUT Dornbirn Ford Escort MKII 1997 * 53.11 53.22 * 52.19 * 52.28 2:37.58

2 178 Gasser Markus ITA Brixen VW Golf 3 GTI 1998 Racing Team Meran 56.90 3.00 * 53.51 * 55.59 3.00 * 52.25 2:41.35 3.77

  H verbesserte Fahrzeuge über 2000 ccm  

1 167 Ganath Hubert AUT Feldkirch Porsche Cayman GT 4 3800 Porsche Club Vorarlberg 48.27 * 47.60 * 48.06 * 47.29 2:22.95

2 164 Tarnutzer Jürg CHE Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VIII 2000 * 47.90 * 47.71 * 50.48 51.23 3.00 2:26.09 3.14

3 166 Burtscher Markus AUT Vandans BMW M3 2300 Motorsport Team Moosbrugger & 50.10 * 49.17 * 49.26 * 48.87 2:27.30 4.35

4 72 Engler Gerald AUT Klaus BMW M235i Racing 2998 RRCV * 49.27 49.94 * 48.92 * 49.26 2:27.45 4.50
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5 169 Cresnik Alexander AUT St.Gallenkirch BMW M3 2990 50.42 * 49.70 * 49.30 * 49.35 2:28.35 5.40

6 363 Wegmann Robert ITA Schluderns Lancia Delta Integrale 2000 Team Ziernheld 51.79 3.00 * 49.93 * 51.68 3.00 * 47.57 2:29.18 6.23

7 666 Fritz Wolfgang AUT Bludenz Porsche 911 Turbo S 3800 RC Klostertal 51.46 * 50.37 * 50.34 * 50.77 2:31.48 8.53

8 163 Breuß Christian AUT Sulz Seat Leon Cupra R 1781 Rc-Klostertal * 53.31 3.00 54.14 3.00 * 52.33 * 50.64 2:36.28 13.33

  E1 stark verbesserte Fahrzeuge bis 2000 ccm  

1 46 Stoß Wolfgang AUT Nenzing Lotus Elise MK1 R 1998 OMSV-Nenzing * 50.34 * 50.40 50.62 * 50.33 2:31.07

2 44 Zimmermann Daniel AUT Tschagguns Honda Civic 2000 RC Klostertal 55.21 3.00 * 52.33 * 54.64 3.00 * 51.89 2:38.86 7.79

3 233 Wilhelm Bernd DEU Bad Saulgau BMW E 21 1998 * 55.26 55.37 * 54.01 * 52.92 2:42.19 11.12

4 45 Endress Michael DEU Durach Audi 80 Coupe 1999,9 MSC Rottenegg 55.30 * 55.16 * 54.81 * 53.24 2:43.21 12.14

5 43 Rocchetti Jerry CHE Wiesendangen Fiat 127 1070 1:05.03 * 1:03.75 * 1:03.72 * 1:03.53 3:11.00 39.93

  E1 stark verbesserte Fahrzeuge über 2000 ccm  

1 70 Tarnutzer Koni CHE Grüsch Mitsubishi Lancer Evo VI 2300 RRCV 47.09 * 46.32 * 46.69 * 46.55 2:19.56

2 78 Stiefken Thomas CHE Oberegg AI Subaru Impreza Kombi 2000 * 46.85 * 46.42 47.22 * 46.67 2:19.94 0.38

3 116 Ziernheld Günther ITA Mals Burgeis Lancia Delta Integrale 1998 Racing Team Ziernheld 47.89 * 46.62 * 46.86 * 46.87 2:20.35 0.79

4 75 Zwahlen Christoph CHE Pfyn Opel Kadett C 2499 * 48.39 * 48.21 * 48.48 50.38 2:25.08 5.52

5 66 Fritz Wolfgang AUT Bludenz Porsche 911 Turbo S 3800 RC Klostertal * 51.27 * 50.75 * 49.93 53.99 3.00 2:31.95 12.39

6 71 Plattner Rolf CHE Münchenstein Nissan GTR 2000 RRCV 51.73 * 51.29 * 50.74 * 50.18 2:32.21 12.65

7 77 Koch Michael DEU Grenzach-Wyhlen VW Bora V6 Quattro 2800 53.53 * 53.11 * 53.29 * 52.84 2:39.24 19.68

8 73 Häberlin Rene CHE Ermatingen Peugeot RCZ Racing Cup 1598 RRCV / RC Klostertal 54.73 3.00 * 52.81 * 53.68 * 53.49 2:39.98 20.42

9 74 Kappeler Cornelia CHE Staad Audi TT 2000 RRCV / Audi Club Rheintal 1:02.10 * 1:00.90 * 1:01.59 * 1:00.94 3:03.43 43.87

  R Racing Fahrzeuge  

1 2 Bereiter Arno AUT Hohenems PRC Honda - Gruppe CN 2000 * 45.97 * 45.86 * 45.49 47.42 3.00 2:17.32

2 79 Pedross Joachim ITA Vetzan Fiat 500 2000 MSG Vinschgau * 56.98 * 56.75 * 55.49 DNS 2:49.22 31.90

3 4 Ruf Hans CHE Walzenhausen AR Pedrazza PRC S4 CN 2000 ACS/RRCV * 56.64 57.92 * 57.20 * 57.89 2:51.73 34.41
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  RCU - Rennclub Untertoggenburg  

1 30 Ritter Hardy LIE Mauren Mitsubishi Lancer Evo VI 2000 ACFL * 51.03 * 50.49 * 50.22 53.67 3.00 2:31.74

  SLT2 - Swiss Lotus Team  

1 47 Julliard Thierry P. CHE Basel Lotus Elise R 1796 Swiss Lotus Team 1:00.53 * 58.83 * 58.38 * 57.65 2:54.86

2 48 Auer Jörg CHE Pfäffikon / SZ Lotus Exige S 1796 Swiss Lotus Team * 59.08 * 58.65 * 58.47 59.47 2:56.20 1.34

  SLT3 - Swiss Lotus Team  

1 49 Kobelt Peter CHE Eggersriet Lotus Exige 240R 1796 Swiss Lotus Team * 57.58 59.85 3.00 * 55.63 * 56.40 2:49.61

  SLT5 - Swiss Lotus Team  

1 88 Deller Christian CHE Bülach Ford Escort TC 1593 Swiss LotusTeam * 58.00 * 58.35 * 57.79 1:00.35 3.00 2:54.14

  SLT6 - Swiss Lotus Team  

1 69 Schilling Daniel CHE Weesen Reynard Formel Ford 1600 1598 Swiss Lotus Team 53.43 * 53.09 * 53.25 * 53.22 2:39.56

  G&S - Gleich und Schnell  

1 500 Schwarz Dietmar AUT Düns Morgan 8 53.87 * 52.05 * 51.62 * 52.75 2:36.42

2 511 Weber Reinhard AUT Feldkirch Porsche 911 S 2,7 2700 Rallyeclub Klostertal * 58.07 59.76 * 56.71 * 56.94 2:51.72 15.30

3 512 Reichart Markus CHE Eichberg Porsche 911S 2500 1:01.04 * 59.00 * 59.07 * 59.42 2:57.49 21.07

4 502 Madlener Peter AUT Au Bregenzerwald Porsche 911 IROC 3000 1:00.01 * 59.48 * 59.24 * 58.90 2:57.62 21.20

5 505 Trommelschläger Gerold AUT Nüziders Porsche 911 Carrera 3,2 3200 Porsche Club Carrera RS e.V. * 59.93 1:00.51 * 59.78 * 1:00.24 2:59.95 23.53

6 509 Lang Alexander DEU München Porsche SC 3200 Renn-Syndikat Bavaria * 1:00.49 1:02.40 3.00 * 1:00.27 * 59.22 2:59.98 23.56
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7 503 Presterl Klaus AUT Bildstein Porsche 911 3600 Vmvc 1:01.09 * 1:00.40 * 1:00.47 * 59.74 3:00.61 24.19

8 508 Simma Hugo AUT Klaus Morgan 8 3900 1:20.22 * 1:01.10 * 1:00.90 * 1:00.48 3:02.48 26.06

9 518 Nachbaur Christian AUT Sulz Porsche 356 C Cabrio 1967 1:01.37 * 1:01.25 * 1:00.95 * 1:00.84 3:03.04 26.62

10 520 Presterl Mario AUT Lauterach Ford Escort RS2000 2000 1:04.78 * 1:04.54 * 1:03.00 * 1:02.48 3:10.02 33.60

11 516 Inauen Erich CHE Appenzell BMW 2002 ti * 1:04.56 1:04.77 * 1:03.53 * 1:04.21 3:12.30 35.88

12 522 Spieth Andreas DEU Kirchheim Porsche 911 * 1:04.38 * 1:03.70 1:04.78 * 1:04.67 3:12.75 36.33

13 517 Kreuzeder Gerhard DEU Baierbrunn BMW 325i 2494 Renn-Syndikat Bavaria 1:05.34 * 1:03.54 * 1:04.81 * 1:05.11 3:13.46 37.04

14 507 Ostermann Rainer AUT Klaus Porsche 911 * 1:07.86 * 1:05.92 1:07.94 * 1:07.31 3:21.09 44.67

15 523 Scrivener Simon LIE Gamprin MGB GT V8 3500 * 1:07.56 * 1:08.60 1:09.51 * 1:06.56 3:22.72 46.30

16 514 Eugster Remo CHE Wald Porsche Aztec 1600 Team Eichmann * 1:07.94 * 1:08.63 1:09.98 * 1:09.11 3:25.68 49.26

17 510 Gantner Gebhard AUT Nenzing Porsche 911 1:14.65 * 1:11.20 * 1:10.62 * 1:09.97 3:31.79 55.37

18 527 Poschenrieder Alois DEU Wolfrtshausen Volvo P 121 2000 MC Neuhausen 1:12.51 * 1:11.51 * 1:11.50 * 1:10.42 3:33.43 57.01

19 525 Lins Thomas AUT Dünserberg Alfa Giulia Super * 1:12.26 * 1:11.79 1:12.57 * 1:12.09 3:36.14 59.72

20 515 Trezek Othmar AUT Klaus Jaguar E-Type S1 3781 * 1:13.67 * 1:13.56 * 1:11.35 1:14.64 3:38.58 1:02.16

21 506 Raich Wolfgang AUT Klaus Morgan 8 1:15.28 * 1:13.51 * 1:15.18 * 1:13.12 3:41.81 1:05.39

22 519 Marte Gabriel AUT Brederis Austin Healey Mk III * 1:13.30 * 1:15.03 1:25.65 * 1:17.99 3:46.32 1:09.90

23 524 Ebersberger Karl AUT Dornbirn Alfa Romeo Giulietta Sprint 1290 * 1:19.42 1:20.42 * 1:20.38 * 1:20.00 3:59.80 1:23.38

24 528 Feurstein Mike AUT Batschuns MG A * 1:29.34 1:31.11 * 1:28.33 * 1:29.81 4:27.48 1:51.06

25 540 Hoop Erich LIE Ruggell Amilcar C6 * 1:30.66 * 1:30.44 1:30.97 * 1:29.09 4:30.19 1:53.77

26 541 Knünz Walter AUT Feldkirch Peugeot Lion * 1:36.81 3.00 * 1:41.02 * 1:30.02 DNF 4:47.85 2:11.43

27 543 Frick Dietmar AUT Brederis Brasier Racer 1:43.77 * 1:39.02 * 1:40.52 * 1:37.78 4:57.32 2:20.90

28 544 Albiez Alfred AUT Langen bei Bregenz Riley MPH Sports 1496 * 1:41.78 * 1:38.42 1:44.27 * 1:40.68 5:00.88 2:24.46

29 542 Flatz Dietmar AUT Lech Marmon Roosevelt Cabrio Racer 3,4 * 1:41.45 1:44.49 * 1:41.67 * 1:40.01 5:03.13 2:26.71

526 Niedrist Dietmar DEU Plochingen Porsche 356 SC DNF DNS DNS DNS

Rennleiter: Bruno Brülisauer Jury Präsident: Pepe Hammerer Zeitmessung: Sportstiming.ch


